
施
設
長 

髙
松 

和
郎

令
和
5
年
１
月

年
頭
の
ご
挨
拶

新
年
あ
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

謹
ん
で
新
春
を
お
祝
い
申
し
上
げ
ま
す
。

昨
年
も
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
ィ
ル
ス
感
染
症
に
翻
弄
さ
れ
た一

年
と
な
り
ま
し
た
。昨
年
夏
、一心
館
で
も
利
用
者
・
職
員

の
ク
ラ
ス
タ
ー
を
経
験
い
た
し
ま
し
た
が
、皆
様
か
ら
の
ご

支
援
を
い
た
だ
き
、職
員一丸
と
な
っ
て
乗
り
切
る
こ
と
が

で
き
ま
し
た
。誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。い
ま
だ

に
ウ
ィ
ズ
コ
ロ
ナ
時
代
が
ま
だ
続
き
そ
う
で
す
が
、一日
も

早
い
感
染
の
終
息
を
祈
って
止
み
ま
せ
ん
。

　
そ
し
て
、伊
奈
町
唯一の
介
護
老
人
保
健
施
設
と
し

て
地
域
の
皆
様
に
愛
さ
れ
る
よ
う
職
員一同一丸
と
な
り
地

域
に
貢
献
で
き
る
よ
う
努
め
て
い
く
所
存
で
ご
ざ
い
ま
す
。

　
更
に
、新
た
な
年
が
皆
様
に
と
っ
て
こ
れ
ま
で
以
上
に

幸
多
い
年
と
な
り
ま
す
よ
う
祈
念
い
た
し
ま
し
て
年
頭
の

挨
拶
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　
ど
う
ぞ
本
年
も
ご
指
導
ご
鞭
撻
の
ほ
ど
よ
ろ
し
く
お

願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

謹賀新年

サービス向上委員会では、コロナ禍で直
接面会出来ない中「利用者様とご家族様
を繋げる。」を目標に、利用者様の写真に
メッセージを添えてご家族様へ送るという
事を企画しました。７月頃から少しずつ準
備を始め、12月に発送いたしました。初め
ての試みで至らない点もありましたが、ご
家族様よりお礼の言葉を頂きました。今後
もサービス向上委員会ではこのような取
り組みを行っていきたいと考えております。

通所リハビリの斎藤繁さんは、折り紙の
パーツを組み合わせる手芸で「一心城」を
片手で完成させました。お城の壁に、町の
花であるバラの柄を織り込む作業が一番
苦労されたそうです。

折り紙手芸の名人

サービス向上委員会より

ま
ご
は
や
さ
し
い
弁
当

まごはやさしいとは？ 日本の伝統的な食材の頭文字を合わ
せた言葉です。それらをまんべんなく摂り入れる事により、健
康的な食生活を送れるといわれています。

ま…豆
ご…ごま
わ…わかめ（海藻類）
や…野菜
さ…魚
し…しいたけ（きのこ類）
い…いも（芋類）

しらす丼

おせち料理

お食事
紹介

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会について

感染症対策の為、面会中止とさせて頂いております

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜・祝祭日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜にご来所頂いた方につきましては、後日、こ
ちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは℡048-720-7217にご連絡ください。支援相談員が対応
いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2023年6月予定

埼
玉
県
マ
ス
コ
ッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・澤田（さわだ）・糸賀（いとが）

FAX 048–720–7338
URL https://issinkan.jp/

TEL 048–720–7217

令和2年1月（第77号）令和5年2月（第86号）



通所 通所

&

ク
リ
ス
マ
ス
会

新
年
会


